
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.05.2015                                                      № 698 

 

О внесении изменений в аналитическую ведомственную  целевую  

программу  «Обеспечение предоставления качественных услуг 

муниципальными  бюджетными учреждениями, подведомственными 

управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район» на 

2013-2015 гг.», утвержденную постановлением администрации МО          

«Ахтубинский район» от 16.09.2013 № 1100 
 

  

 

          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, администрация МО 

«Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в  аналитическую ведомственную 

целевую программу «Обеспечение предоставления качественных услуг 

муниципальными  бюджетными учреждениями, подведомственными 

управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район» на 

2013-2015 гг.», утвержденную постановлением администрации МО 

«Ахтубинский район» от 16.09.2013 № 1100 «Об утверждении аналитической 

ведомственной  целевой программы  «Обеспечение предоставления 

качественных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению образованием администрации МО 

«Ахтубинский район» на 2013-2015 гг.» (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации МО «Ахтубинский район» от 30.12.2013           

№ 1693, от 31.12.2014 № 2089): 

1.1. Абзац 52  Паспорта ведомственной целевой программы  изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем финансирования АВЦП на 2013-2015 гг. – 39438,836  

тыс. руб. 

2013 год –  13186,8 тыс. руб. в т.ч.  

Бюджет МО Ахтубинский район» - 10077,3 тыс.руб. 

Бюджет Астраханской области      - 3109,5 тыс.руб. 

2014 год – 13620,656 тыс. руб., в т.ч. 



Бюджет МО «Ахтубинский район» - 10511,056 тыс.руб. 

Бюджет Астраханской области      - 3109,6тыс.руб. 

2015 год – 12631,38 тыс. руб. в т.ч. 

Бюджет МО «Ахтубинский район» - 9521,78 тыс.руб. 

Бюджет Астраханской области      - 3109,6 тыс.руб. 

1.2. Иерархический перечень и характеристику целей, задач, 

мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов  ведомственной  

целевой программы изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить  информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               В.А.Ведищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
    

   
 

         

  
    

          

 

 

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и  

результатов  ведомственная  целевая программа  

Обеспечение предоставления качественных услуг муниципальными бюджетными прочими учреждениями, 

подведомственными управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район» на 2013-2015 гг. 
 

 

                             

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия ВЦП 

Коды классификации 
Объем бюджетных ассигнований, 

тыс. руб. 
Планируемые показатели результатов деятельности 

Раз-

дел, 

подр

аздел 

целевая 

статья 

вид 

рас

ход

ов 

КО

СГ

У 

Очеред-

ной 

финансо

вый год, 

2013 

плановый 

период, 

2014 

Плано-

вый 

период, 

2015 

Показатели 

непосредств

енного и 

конечного 

результатов 

Еди

ни-

ца 

изм

ере

ния 

Отч

етн

ый 

год 

201

1  

Тек

ущ

ий 

год 

201

2  

Планируемое значение (конечный и 

непосредственный результат) 

Цел

ево

е 

зна

чен

ие 

(ко

неч

ный 

рез

уль

тат) 

2013 год 2014 год 2015 год 

все

го 

01.07

.13 

все

го 

01.0

7.14 

все

го 

01.0

7.15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  Цель 1. 

Обеспечение 

предоставления 

качественных услуг 

МБУ «Управление 

по хозяйственному 

и транспортному 

обеспечению 

управления 

образованием 

администрации МО 

                                    

                                  

                                  

                                  

                                  

0709 4529900 611 241 2 901,0 3 018,586 2648,12                     

                                  

                                  

                                  

                                  

Приложение    

к постановлению администрации  

 МО «Ахтубинский район»  

от 28.05.2015  №  698  

 
 



«Ахтубинский 

район» по 

осуществлению 

хозяйственно-

технического и 

транспортного 

обеспечения 

деятельности 

управления 

образованием МО 

«Ахтубинский 

район» и МБУ 

«ЦБУО 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район». 

                                  

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

  Задача 1.1. 

Транспортное 

обеспечение 

деятельности 

Управления 

образованием 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район» и МБУ 

«ЦБУО 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район» 

0709 4529900 611 241 1 318,7 1 317,960 1141,07 Уровень 

организа-

ции 

эксплуата-

ции и 

содержания  

транспортн

ых средств  

%   100 100 100 100 100 100 100 100 

                                  

        

                          

                                    

              Число 

жалоб на 

несвоеврем

енное 

предоставле

ние 

транспортн

ых услуг 

                    

        

      ед   0 0 0 0 0 0 0 0 

  Задача 1.2. 

Хозяйственно-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

0709 4529900 611 241 1 582,3 1 700,626 1507,05 Уровень 

хозяйственн

ого 

обеспече-

ния 

                    

  

        

      

% 

  100 100 100 100 100 100 100 100 



Управления 

образованием 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район» и МБУ 

«ЦБУО 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район». 

служебных 

помещений  

  
        

      Уровень 

техническо-

го 

обслуживан

ия зданий и 

сооружений  

                    

  

        

      

% 

  100 100 100 100 100 100 100 100 

                Уровень 

содержания 

зданий и 

сооружений

, 

обеспечени

е теплом, 

электроэнер

нией, 

холодным 

водоснабже

нием 

                    

                                    

  

        

      

% 

  100 100 100 100 100 100 100 100 

                Количество 

замечаний 

со стороны 

потребите-

лей 

муниципаль

ной услуги, 

связанных с 

некачествен

ной 

уборкой 

                    

                ед   0 0 0 0 0 0 0 0 

  

        

                          

  
Цель 2.  

Своевременный и 

качественный 

анализ и контроль 

деятельности 

образовательных 

учреждений, 

0709 4529900 611 241 936,6 930,7 877,61                       

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      



  подведомственных 

управлению 

образованием 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район» по 

загрязнению 

окружающей 

среды, 

коммунальным 

услугам  МБУ 

«Управление по 

хозяйственному и 

транспортному 

обеспечению 

управления 

образованием 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район». 

                                    

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

  Задача 2.1. 

Мониторинг 

деятельности 

муниципальных 

образовательных 

учреждений. 

0709 4529900 611 241 936,6 930,7 877,61 Доля 

муниципаль

ных 

дошколь-

ных 

образовател

ьных 

учреждений

, здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии 

или 

требуют 

капитально-

го ремонта, 

в общем 

числе 

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

  

        

      % 10 10 0 0 0 0 0 0 0 



муниципаль

ных 

дошколь-

ных 

образовател

ьных 

учреждени-

ях 

                Доля 

муниципаль

ных 

общеобразо

вательных 

учреждений

, здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии 

или 

требуют 

капитально-

го ремонта, 

в общем 

числе 

муниципаль

ных 

общеобразо

вательных 

учреждени-

ях 

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

    

        

      % 28 28 28 14 28 14 28 14 28 

  
           Цель 3.  

Организация и 

ведение 

бухгалтерского  и 

налогового учета и 

отчетности  

муниципальным 

бюджетным 

0709 4529900 611 241 6 239,7 6 561,8 5 996,05 

  

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    



  учреждением 

«Централизованная 

бухгалтерия 

управления 

образованием 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район»  в 

муниципальных 

учреждениях, 

подведомственных 

управлению 

образованием 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район», управлении 

образованием 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район». 

              

  

                    

                                    

                                    

                

  

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                      

                                      

  Задача 3.1. 

Обеспечение 

квалифицированно

го ведения 

бухгалтерского и 

налогового учета и 

отчетности в 

соответствии с 

действующими 

нормативными 

документами; 

              Своевремен

ность 

предоставле

ния  и 

достовернос

ть 

отчетности 

                    

                                    

  

        

      %   100 100 100 100 100 100 100 100 

                                      

                                      

                                      

  Задача 3.2. 

Консультации по 

вопросам 

бухгалтерского 

учета, отчетности и 

налогообложения, а 

также 

 

            Отсутствие 

обоснованн

ых жалоб от 

потребителе

й услуг по 

организаци

и и ведению 

                    

                                    

                                    

                                    

                                    



  осуществление 

всех иных 

действий, 

предусмотренных 

действующей 

нормативно-

правовой базой, 

регулирующей 

финансово-

хозяйственную 

деятельность 

образовательных 

учреждений 

              бухгалтерск

ого  и 

налогового 

учета и 

отчетности   

                    

  

        

      да/

нет 

  нет нет нет нет нет нет нет нет 

                Отсутствие 

выявленных 

проверками 

нарушений 

по  

организаци

и и ведению 

бухгалтерс-

кого  и 

налогового 

учета и 

отчетности, 

фактов 

искажения 

отчетности, 

нецелевого 

и 

неэффектив

ного 

использова

ния 

бюджетных 

средств  

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

  Задача 3.3.Полное 

и своевременное 

исполнение 

бюджета по 

учреждениям, 

подведомственным 

управлению 

образованием 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район». 

        

      да/

нет 

  нет нет нет нет нет нет нет нет 

                Исполнение 

муниципаль

ного 

задания по 

подведомст

венным 

учреждени-

ям 

%   100 100 100 100 100 100 100 100 

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

  ВСЕГО         10 077,3 10 511,056 9521,78                       

 


